
                             [CITTA’ DI MENDICINO] 

                PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

Piazza Municipio 1 
87040 – Mendicino (Cs) 

Email: info@comune.mendicino.cs.it  
PEC: comunemendicino@mailcertificata.biz 

1 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 01/2025 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura Plesso del Rosario - Via Papa Giovanni XXIII - a seguito 

di mancata erogazione di energia elettrica  

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta da e-distribuzione con la quale si annuncia l’interruzione dell’erogazione 

dell’energia elettrica nella giornata del 15 gennaio 2025, dalle ore 8:30 alle ore 16:30, in c.da Rosario di 

Mendicino (Cs);  

CONSIDERATO che il Plesso del Rosario, sito in Via Papa Giovanni XXIII, ricade nella contrada citata dagli avvisi 

divulgati da e-distribuzione, oggetto di interruzione di erogazione di energia elettrica; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Mendicino;  

RITENUTO: 

- opportuno disporre l’interruzione del servizio relativo al Plesso sito in c.da Rosario in quanto la mancata 

erogazione dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura e la relativa fruizione dei 

servizi di riscaldamento.  

- che tale decisione è motivata dalla necessità di non lasciare gli alunni al freddo, non essendo possibile riscaldare 

adeguatamente gli ambienti scolastici senza energia elettrica, dunque in tali condizioni, l'ambiente scolastico non 

garantisce le condizioni minime di comfort e sicurezza necessarie per il regolare svolgimento delle attività 

didattiche. 

SENTITI i tecnici competenti;  

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

• La sospensione delle attività didattiche per il Plesso del Rosario ubicato presso Via Papa Giovanni XXIII, 

nella sola giornata di mercoledì 15 gennaio 2025;  

DISPONE 

• che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC: 

- al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Mendicino; 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale Amministrativo 

della Regione Calabria entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e 

ss.mm.ii. 

Il Sindaco 

Mendicino, 14/01/2025 F.to  Ing. Irma Bucarelli 

 

 

 C
om

un
e 

di
 M

en
di

ci
no

  P
ro

t.0
00

04
23

-1
4/

01
/2

02
5-

c_
f1

25
-P

G
-0

00
6-

00
07

-P
  0

00
2

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
rit

to
 c

on
 fi

rm
a 

au
to

gr
af

a 
so

st
itu

ita
 a

 m
ez

zo
 s

ta
m

pa
, p

re
di

sp
os

to
 s

ec
on

do
 le

 d
is

po
si

zi
on

i d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
3 

de
l D

.L
gs

. n
. 3

9 
de

l 1
2 

di
ce

m
br

e 
19

93
. I

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
da

 c
ui

 la
 c

op
ia

 è
 tr

at
ta

 è
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 e
d 

è 
co

ns
er

va
to

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
en

di
ci

no
.

  E
U

G
E

N
IO

 D
E

 L
IE

T
O

  1
4/

01
/2

02
5 

 1
6:

49
:5

0

mailto:info@comune.mendicino.cs.it
mailto:comunemendicino@mailcertificata.biz

